事  務  連  絡

令 和５年８月 14日

都道府県・指定都市

民生委員児童委員協議会 御中

全国民生委員児童委員連合会

民生委員・児童委員全民児連 PRグッズに関するお知らせ（周知）

日頃より、本会事業につきまして種々ご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

この度、全民児連で作成・販売している PRグッズに関して、下記のとおりご案内いたしますの

で、ご承知おきください。あわせまして貴都道府県・指定都市民児協下の単位民児協等へもご周知

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

１. ＰＲチラシの価格見直しについて

昨今の原材料価格高騰の影響により、ＰＲグッズの一部価格の見直しを次のとおり実施いたしま

す。

【金 額】 （変更前）１００部 ２００円 ⇒ （変更後）１００部 ３００円

【時 期】  令和５年 11月１日（水）受注分から

【注文用紙】  新しいものに変更になります。完成次第ご案内いたします。

２. ≪期間限定≫ピンバッジ＆キーホルダー送料無料キャンペーンにつ

いて

全民児連で作成しているピンバッジ＆キーホルダーは、委員自らが着

用し、民生委員活動の広告塔の役割を担うとともに、委員自身のモチベ

ーションの向上につなげることを目的として います。

民生委員活動の周知にご協力いただきたく、令和５年９月 1 日～令和

５年 12月末まで、21個以上ご購入の場合は、送料無料といたします。

本グッズは全委員を対象としております。ご購入の際は、民児協内でとりまとめいただいたうえ、

ご購入をお願いいたします。

  【金  額】 １個 2,000円

※送料は 20個ごとに 1,000円。９月 1日以降、21個以上送料無料。

３. 第 92回全国民生委員児童委員大会（広島大会）におけるＰＲグッズの販売について

広島大会の１日目（11月 21日）式典会場のグリーンアリーナ（広島県立総合体育館）にて全民児

連ＰＲグッズの有償頒布を実施いたします。通常は 100 部単位での有償頒布を行っていますが、会

場限定として少量単位（１００部未満）での有償頒布を行う予定です（販売単位調整中）。また、会

場でご購入の際は送料不要となります。

４. 新ＰＲグッズの頒布について

 民生委員活動の応援団を増やすべく、令和５年 11月中旬に、関係機関・団体、地域住民に向けた

外部向けＰＲグッズを有償頒布します。ついては、現在使用している注文用紙が新しくなるととも

に、民児協関係者以外の方（関係団体や地域住民を想定）が本ＰＲグッズを購入できるよう、外部向

けの注文用紙を新たに作成いたします。

 そのため、11 月以降は注文用紙が①新しい単位民児協用注文用紙、②外部向け注文用紙（新ＰＲ

グッズのみ記載）の２つになりますので、予めご承知おきください。

注文用紙が完成いたしましたら、全民児連ホームページにて掲載いたします。

※11 月以降も現在お使いの注文用紙を活用いただけますが、上記でご案内のとおりＰＲチラシの金

額変更を行いますので、新しい注文用紙のご活用をお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

全国民生委員児童委員連合会事務局 （担当）中島、秋田

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル

TEL:03-3581-6747／FAX:03-3581-6748 E-mail： z-minsei@shakyo.or.jp

tel:03-3581-6747／FAX:03-3581-6748